ＢＣＡＯ関西支部 第 4６回支部会合 議事録

Ⅰ 概要

（１）日時： 2010 年７月２１日（水）18：00～18：３０

（２）場所： シミズ・ビルライフケア関西

（３）座 長：日下（住友電工）

（４）書 記：萩原（大林組）

（５）出席者：２１名 （順不同・敬称略） 角（日本建築総合試験所）、日下（住友電気工業）、

萩原（大林組）、福島（清水建設）、伊藤（TeleContinuity）、加瀬（大阪科学技術センター）、

田中（グリコ栄養食品）、大館（ＵＳＪ）、紅谷（人と防災未来センター）、

山口(アイアイジェイテクノロジー)、大西（神戸大学）、北田（京都大学）、佐原(鈴与）、

鶴谷（奥村組）、脇田（南海電鉄）、鳥渕（和歌山県）、山野（和歌山県）、

佐柳（スタンダード・アンド・プアーズ）、川村（シーエーシー）、武田（本州四国連絡高速道路）

（６）議題

   1. 支部運営について

      2．今後の予定について

３、関大高槻での口蹄疫シンポに参加して

Ⅱ 議事

1. 支部運営について（角支部長等より）

・ 本部新組織の各部門担当者(添付資料参照)

・ 支部メンバーは、現在、登録受付中（現時点で約 50 名）

・ 支部新事務所は、現在検討中（本町周辺あたり）

2. 今後の予定について

・ 勉強会等のテーマは、「BCAO 標準テキストの勉強」、「メンバー企業の BCP 策定苦労話(裏

話)」等を検討

・  地域連携として、和歌山県、大阪商工会議所から支援依頼が来ており、対応方策について検

討

・ 来年１～２月頃、関西大学社会安全学部(高槻市)の訪問視察、勉強会等を検討

３ 関大高槻での口蹄疫シンポに参加して（グリコ栄養食品 田中氏より）

・ 内容についてはレジメ参照(添付資料)

・ 内容説明後、〈風評被害〉について意見あり（後日の支部メンバーによるメーリング参照）

※シンポパネラー永松氏(関大准教授)が「たかじんのそこまで言って委員会(読売テレビ

7/25 放送)」にて出演、解説（DVD あり）